Sequitur clementina nostra
Qz accedamus ad casum nostre clemē/

tine: q̄ etiā tendit ad declaratiōnē dicti. ca. vt circa. de dubijs emergētibus post obitū bonifacij. Et dicit q̄ illud. c. vt circa nō habet locū qm̄ ea q̄ opponūtur directe respiciūt ius ecclē vel ius p̄sone opponētis. sed tātm̄ habet locū vbi crimina vel defectus opponūtur p̄ quemlibet cōpeditōrē appellatōrem vel oppositōrē in formā. vel p̄sonas. i. contra formā electionis vel contra p̄sonas electas. Et sum in versicō Leterū. Et pone q̄ appellans qm̄ interponit appellatōes suā cōtra electū vel cōtra formā electōnis q̄ ip̄e obmittit debitā specificatiōnē. circū stātiāz vel defectus. Quero si postea in p̄secutione nego cij vel ī specificari circū stātiāz vel defectus. an sit audient? Rñdet q̄ nō q̄uis asserat dcās circū stātiāz de nouo ad se peruenisse. Sed anteq̄ procedam ad declaratiōnē versiculi seq̄nt̄ volo declarare aliq̄ verba sup̄posita. Et q̄ ro qd̄ hoc ē d̄cū qd̄ d̄r hec decretalr vt circa. nō habet locū si qm̄ ea q̄ opponūtur respiciūt directe ius ecclē vel ius opponētis. Ad hoc rñdeo q̄ qm̄ capl̄z eligit aliquem ad aliquā dignitatē z nō appellauit ep̄m vt veniat ad electionē. z ep̄s se opponit tali electioni d̄ cēdo q̄ de iure ecclē est q̄ ep̄s vocetur ad electionē talis dignitatis vel sic q̄ ecclā h̄z ius q̄ eligat aliquis de gremio ipsius. z si aliquis non existens de gremio fuerit electus ille qui se opponit tali electioni dicendo q̄ electus nō est de gremio ecclē. talis oppositōne ea q̄ respiciūt ius ecclē. z in tali oppositōne non seruat forma illius decretalis vt circa. vel sic dicit gl. in verbo ecclē. q̄ si ecclā vel p̄sone noīe ipsius se opponit. p̄ta. d̄cēdo hoc ē de iure ecclē q̄ alius abbas alicuius monasterij habeat vocē in capitulo. vel alius habeat vocē in electione: tūc illud respicit ius ecclē vt s̄. eo. in a. n. c. scriptum. z. c. constitutis. z. c. cum ana. z d̄ causa possessionis cum ecclē. ideo p̄ hoc videas glo. istius clementine. Similiter illa verba que respiciūt ius opponētis: hoc volumi dicere. puta quia aliquis quādo videt q̄ volumi canonici aliquem eligere ad aliquam dignitatē. cuius dignitatis collatio ad ip̄s p̄tinet tūc talis se opponit d̄cēdo: nō potestis eligere. qz ego solus habeo ius eligēdi: z si cōtingat vos eligere

rati electioni faciente me oppono. v' fortal
 fis opponit se elecōi tā facte de petro. qz cū
 ipe eēt de electoribz ipse fuit p̄ceptus z neg
 lectus. vel forte aliquis opponit ea q̄ respici
 unt ius suū dicēdo. Ego fui legitime e/
 lectus quare nō pcedatis ad aliā electionē
 alia selectioni me oppono. His z similibz
 casibz nō est necesse obseruare cōstitutionē
 vt circa. Item in hoc qz dicit qz opponens cri
 minandō debet dimittere quin dicat circū/
 stantias criminis p̄tra psonam cōtra quā
 opponit. nec debet obmittere specificatio/
 nem circūstantiarū. Quero quid hoc ē di
 cti? Rūdeo qz si opponēs contra psonaz
 dicēs eā homicidā: z nihil aliud dicat: talis
 nō dicit nisi enī me: z nō dicit circūstātiā
 Itē si opponēs dicat ille quē vos vultis e/
 ligere vel ille quez tā eligistis est piurus n̄
 satis dicit. sed debet dicere talis ē homici/
 da. z talē interfecit in tali loco. in p̄ntia ta/
 lī. Itē si dicat eū eē piurū: debet dicere tal
 est piurus. qz in tali ea usa tulit testimoni/
 um: z iurauit ea q̄ dicebat eē vera. postea fu
 it p̄batū cōtrariū z fuit rep̄batus tamq̄ p
 iurus in tali foro corā tali iudice in p̄ntia
 taliū. v' patet p̄ acta grafarij illi' curie. Et
 sunt in versiculo Sane. Et pone qz aliq̄s
 cuius intererat puta canonicū illius eccle
 vel patronus appellauit ab elecōne. postu/
 latione vel p̄uisione. qz opponit crimina v'
 defecus cōtra electū z nō seruauit formaz
 decretal' vt circa. qz illa q̄ vult opponere cō
 tra electū nō expressit in suo libello. vel si il
 la expressit nō iurauit corpalit' sacrosanctis e
 nā gelijs. tactis. vel ecōtra si iurauit corpa
 liternō expressit ea q̄ vult obicere i libello v'
 in instrumēto auctētico: tñ nō obstat qz n̄
 obseruauit formā dicte p̄stitutionis ipe semp
 psequit' suā appellationem. qz quo ad aliq̄
 bñ obseruauit formā p̄stitutionis vt circa
 quo ad alia non obseruauit. z sic q̄ ad illa
 q̄ obseruauit cōstitutionē vt circa. potest p̄se
 q̄ appellationē suā. Et dñi psequerēt suam
 appellationē venit quidam alius q̄ nō ap
 pellabat ab electione. nec appellabat cōtra
 psonā electam. q̄ voluit admitti. i. recipi in
 eadē cā p̄cipalit'. qz dicebat habere cōe inf
 eē sicut ille q̄ appellauerat si tal' eligeretur.
 quia homicida vel illegittimus quare vo
 lebat admitti ad eādem causam sic ille q̄ ap

pellauerat quia ipe n̄ appellaret z volebat
 admitti in eā contra electū nō tamq̄ adbe/
 rēs cū appellāte sed volebat admitti vt p̄i
 cipal'. q̄rit au tal' bñ dicat. Dicit qz nō debz
 admitti p̄ interesse cōmuni etiam psequen
 do eōdem articulos quos psequēbat ap
 pellans. tñ poterit assistere appellāti ne ip
 se colludat. i. ne ipe fraudē cōmittat cū illo
 p̄tra quē appellauit. Sed q̄ro vltra p̄ tā/
 etc. ego pono qz iste supueniēs habet aliq̄d
 interesse p̄ticulare si talis eligat vlt admitt
 ti ad causā an possit. dicit qz sic Nam p̄fecu
 tionē p̄rii interesse non denegam'. Et sus
 in versiculo Jus sup. z pone qz ille appellans
 ab electione. postulatione v' p̄uisione vi
 dens qz meli' cōsequeret si ageret p̄riā sim
 plicis q̄rele illud quod intendit q̄ faceret
 p̄ suā appellationem. Quid fecit certe ipse
 q̄ appellauerat h̄ fecit quia ipe egit contra
 eū cōtra quem appellauerat z deserēbat suā
 appellationē. vel forsan ecōtra. qz appella/
 tus egit cōtra eū. qd facit iste q̄ appellauit et
 deseruit appellationē z agit p̄ viā simplicis
 querele. ipse vult vti suis obiectibz tam ex
 p̄ssis q̄ non expressis in appellatione sua
 quam interposuerat: an possit? Rūdeo qz
 ipse debet repellī ab obiectibz expressis in
 appellatione sua z alijs nō expressis si non
 formā dicte cōstitutionis vt circa. puta qz
 nō iurauit. z ille q̄ nō iurauit corpalit' iurauit
 dicitur nisi sup obiectibus exp̄ssis. p̄ter q̄
 in casibz in constitutione p̄missa exceptis
 videlicet q̄n ille q̄ appellauit. non seruauit
 formā constitutionis vt circa. auditur sup
 nouiter emergentibus vel ad suam notici
 am de nouo p̄uenientibus vel sup illis sup
 p̄ quibz supuenit p̄bandi facultas. qz i istis
 casibz ipse non excludet si agat p̄ viam sim
 plicis querele quia n̄ obseruauerit formā
 cōstitutionis vt circa q̄n interposuit appel
 lationē quā deserit. Et sum ibi Etia si ap
 pellationē suā nō psequat'. Et miror de eo
 qz dicit qz appellans volens deserere. i. di
 mittere appellationē suā z agere per viam
 simplicis querele qz nō poterit se iurare d ob
 iectibz suis expressis nisi obseruauerit for
 mam dicte constitutionis et dicitur magis
 de non expressis nisi obseruauerit formaz
 mam illius cōstitutionis que forma qz iu
 ret corpalit'. quia si non iurauerit non

auditur nisi supra expressis. Szpono casu
 qd ipse appellas non vult illam appellationem suam
 amplexari. immo vult illi appellationi renu-
 ciare vel non vult illam appellationem exhibere
 id est monstrare seu ostendere imo asserit se nol-
 le vni tali appellatione. et quis faciat fidei co-
 ram iudice. qd si ipse monstraret suam appella-
 tionem qd ipse pararet arma contra se. qd ipse
 queritur ius aduersario. puta: qd episcopus al-
 qua in appellatione contra electum. qd non possit
 probare. et sic reus possit absolui. in his non
 obstantibus non poterit agere per viam simpli-
 cis que re. sic qd possit opponere ea que obicit
 in appellatione. Itedicitur ultra qd quis ob-
 missio illius constitutionis repellat appella-
 tionem contra formam electionis vel contra personam
 eligentium vel contra personam electam ab obiectibus
 propositis vel proponendis. et quis illi re-
 pellat a probatione faciendam: tamen obmissio
 forme illius constitutionis non informat
 nec inuadat probationem iam factam per
 professionem aduersarii. h. d. Tomm istud
 ca. est satis obscurum: sed per deo pensatis ad
 casum et ad aliquas glo. Ordinatis Nos
 elemenis decernimus constitutionem seu decreta-
 lem. vt circa edicta. i. facta seu promulgata in co-
 cilio lugdunensi. i. dum coeclis lugdunensis. celebra-
 locum non habere quoniam ea. i. quoniam illa que opponuntur
 scilicet ab appellante. ab electione. postulatio-
 ne. seu punctione respiciunt directe ius persone
 opponentis: sicut declarauit vel quoniam respiciunt
 ius ecclesie. vt etiam dixi in casu vel presuppo-
 Sed decernimus illam constitutionem. vt circa
 li. vi. tantum habere locum vbi crimina vel de-
 defectus opponuntur per petitorum. i. illi que appel-
 lat et petit eligi appellando ne aliquid eligatur vel
 appellando ab electione iam facta vt ipsa casset vel
 per oppositorum vel quoniam libet alium appellatum
 in formam vel in personam. Et dicitur vbi crimina
 opponuntur scilicet contra personam electam vel de-
 fecit contra formam electionis. Letet per sed. sed
 cum ipse appellas circa crimina vel defectus
 obicit. i. dimittit debitam specificationem
 causam. sicut declarauit supra postmodum in
 prosecutione negocij. hoc est in prosecutione op-
 positiois vel appellatiois non candidus sup-
 bis scilicet super quibus obicit debitam specificationem
 ne causam etiam. i. quis asserat. i. affirmet
 per iuramentum binos circumstantias vel pro-
 bationes puenisse a sede nouo. Sane pro

sed vel per certe si quis eius interest puta can-
 nonicus eiusdem ecclesie vel duxerit appella-
 tum ab electione postulatione vel punctione
 opponendo crimina vel defectus. obmissa. i.
 dimissa et non seruata forma dicte constitutionis.
 vt circa. eodē scilicet appellatione. postmodum
 huiusmodi appellationem prosecutione aut ul-
 scilicet nouus supueniens non appellans non de-
 bet admitti in eadem causa pericipat per coi inter-
 resse prosecutione eodē articulo contra appella-
 tum quos articulos appellans suppleo psequitur.
 licet. i. quis possit assistere appellanti ne
 colludat. propter hoc tamen quod dicimus scilicet et scilicet no-
 uiter venienti non denegamus prosecutionem pro-
 priam interest. Insuper si appellans ab electione
 postulatione vel punctione agat causam per vi-
 am simplicis que re vel defedat eam scilicet causam
 appellato agere repellitur ab obiectibus ex-
 pressis in appellatione sua. et repellitur in a-
 liis. i. ab aliis obiectibus scilicet non expressis
 nisi constitit ipsum seruasse formam predictam. vt
 circa. Et dicitur predictam formam scilicet iurando. quia
 alias non audiret. et si seruauerit predictam formam
 scilicet iurando auditur super non expressis. per
 terque in casibus exceptis in constitutione promissa
 quia in illis non tenet seruare formam illius con-
 stitutionis. Etiam si non prosecutione appella-
 tionem suam nec illas exhibeat. i. ostendat et asse-
 rat. i. affirmet se nolle vni illa. dum tamen fides fi-
 at ab eo. scilicet ab appellante. quia ipsam appella-
 tionem que situm est. ius aduersario suo repellendi
 eundem appellante per ipsam. appellationem. licet. i.
 quis obmissio forme illius constitutionis re-
 pellat appellationem ab obiectibus propositis vel
 proponendis et eorum probatione faciendam in formam
 electiois vel in personam eligentium vel in personam ele-
 cti. tamen illa obmissio forme constitutionis vt cir-
 ca. non infirmat probationem factam per confessionem
Item aduersarii vel alias factam legitime
 in plerisque per scilicet me vi-
 deo multas eccle-
 sias cathedrales pauperias et puatas auxi-
 lio factam seu diuitiarum que non habent clerum: nec
 plerum. Et video aliquos istas ecclesias vacare pro-
 lato. Et hi ad quos spectat eorum punctione:
 frequenter assumunt religiosos mendicantes
 ad honorem pontificatus vel prelature qui
 religiosi assumpti non possunt prodesse aliquo modo
 ipsi ecclesie. nec possunt preesse vt deceret
 conuenit. imo obnubilant et obscurant serenit

tatem seu claritate pontificalis dignitatis instabilitate vagationis et obprobriose se renitit. Ego quero pater sancte an istitates puidetes ecclesijs de talibus personis pauperibus bene faciant. Et rñdet papa qd cetero nulli religiosus vel medicante eligant ad dignitate ecclesie cathedralis q careat cle- ro et subditis xpianis. Item de papa q tal religiosus non debet petat licentia a suo superioris vel talis dignitate adipiscat nisi ipse superior forsan puincialis vñq valeat dare licentiam tali religioso mendicanti: imo dicit si religiosus petierit licentia ad adipiscendam id est ad capiendam talem dignitate et passus fuerit eligi in epm vel pmiserit se consecrari q ipse nullo modo recipiatur in epm. sed patitur talis religiosus pro ambitione tali q ipse erit redactus. i. positus ad suum monasterium vel in illo viuat seu degat humiliter. qz in illa religione seu monasterio suo nunquam assumatur nec ascendat ad aliquam dignitatem. Et si aliquid contra premissa fuerit attentatum omnia decernim? vana non obstante. i. non contrarietate quacumque consuetudine. Quod premissa sine ideo vestra constitutione uobis/lem in qua non vultis q ecclesia cathedralis priuata subsidio facultatum habeat prelatum religiosum et pauperem. Sed quero an si religiosus in alijs ecclesijs cathedralibus q non habentibus diuitias et bonos redditus an in talibus prohibeatis ne religiosi mendicantes eligant? Et rñdet q non. imo vult papa clemens q in talibus ius commune seruet. nec vult in illis ius commune coartari. i. restringi vel ampliari. h. d. Ideo vide textum. Nos clemens suppleo referim? .i. recitamus et narramus q in plerisque. i. in pluribus ecclesijs nedum priuatis subsidio. i. auxilio facultatum. i. diuitiarum sed etiam carentibus clero et populo xpiano in prouidenda superiorum puissio assumit multos religiosos et frequenter. i. sepe ad honorem pontificatus. i. in episcopos qui seque religio si assumpti nec sunt valentes id est potentes potesse pot expediret. i. prout continens det ipse ecclesie nec valentes presbyteri. i. sicut deceret Et qui religiosi clerici ad ecclesias cathedrales carentes populo et clero obnublant seruitate. i. deturpant et obscurant nobilitatem pontificalis dignitatis instabi-

litate vagationis et mendicitatis obprobriose. Et sic instabilitate vagationis. qz per totam suam vitam stat vagando et discurrendo per diocesim credo vicariatus ab episcopis habentibus latas diocesim. et vt ipsi sint episcopi portati ui sicut videm? in multis ciuitatibus in quibus non residet episcopus et isti episcopi non residetes dant vicariatum suum cuidam religioso episcopo: q vulgariter appellatur episcopus portatiu? q confert ordines episcoporum vel dic instabilitate vagationis habere. qz isti vadunt ad curias principum et qrit habere pensionem. et multotiens principes eos habent tamquam familiares et tamquam capellanos et dic medicantis obprobriose. qz obprobriofum id est turpe est episcopis medicare. Et sequitur in textu. Nos igitur volentes puidere contra temeritatem. i. contra familitatem tam faciendam. i. eligendum tales religiosos q frequenter recipiunt huiusmodi puissiones. qz etiam puunt religiosos patientes se eligi et sibi puideri de talibus dignitatibus. Et statim? de consilio nostro fratrum. scilicet cardinalium vt nullus de cetero. i. amodo vel deinceps popollens. i. claris quacumque dignitate puideat de pastore ecclesie cathedrali sibi qualitercumque. i. quocumque subiecte q cathedrales carcat clero et populo vel subditis xpianis nisi fulcia sup se ipse ali auctoritate sedis apostolice. i. nisi se q eligat religiosum ad talem dignitatem impetret a sede apostolice. q talem religiosum eligat vel nisi ipse religiosus impetret a sede apostolice. q eligatur qz pet. et nullus religiosus vñq licetetur a prelato forsan puinciali q consentiat tali puissioni. scilicet q eligat. q. i. qz. qz si licentia eius consenserit huiusmodi puissioni et fecerit se aut permiserit se in episcopum consecrari nullatenus id est nullo modo recipiat seipsum honore sed in pena tante ambitionis. i. p pena huius q ambuit talem honorem ipse degat. i. viuat cum paupertate. qz p. et. et iaceat sup pstratum et huiusmodi prelato. i. subdit? suo prelato sine religiois aut monasterij. ita q eide religioso passo de se fieri talem electionem nullus sit accessus i religione sua. aut extra religionem suam cuiuslibet. i. cuiusuis honoris vel administracionis eius. p. qz. vel p certe nos clemens decernim? irritum et inane. i. vanum. et nullius effectus quod quod contingat retari vel fieri suppleo contra premissa vel contra aliquid puissioz. i. ante dictorum in ista constitutione. non obstante. i.

.a

non contrariante quacūq; consuetudine. sane id est certe et recte decernim⁹ premissa esse specialiter puidenda circa presatas ecclesias. i. circa ecclesias cathedralis carentes clero et populo xp̄tano. q. t. q. q. nec. i. nō intendimus circa p̄uisionē quarūlibz aliā r̄ū ecclesiarz non carentiū clero et p̄lo coartare limites iuris cōis nec intendim⁹ ampliare vltra. Et sic concludit q̄ ista p̄stitutio habz locū solū i ecclesijs cathedralibz carentibus clero et p̄lo. et nō habet locū i alijs ecclesijs habentibus populū. Imo in ip̄is omnimodo vult seruari ius cōmune.

Quod circa. Istud caplm declarat p̄stitutionē quorū dā. li. vi. in illo ca. dicit q̄ ex vocatione quocūq; mō facta in discordia de religioso mendicante ad prelaturā extra administratōem sui ordinis nō adquiritur illi ius nec tali electi onipotenti cōsentire etiā delictentia prelati sui. Item dicit de vocatione facta a minori parte seu nūmero ad quālibz prelaturaz de religioso non mendicante. et secus sc̄m̄ tr̄itū decernit. Hoc habito p̄suppono q̄ duplex est electio. quedam est que in facto consistit. vt qñ sunt decem electores et octo vnū eligūt. alij duo eligūt aliū. Sed vtra istos duos opponit q̄ sunt ex cōicati. quā illic qui est electus ab octo. dicit. Ego sum electus ab oibus. et si aliq; dicat. Ete in nō es electus nisi ab octo. et sunt decem electores. ergo tu non es electus ab oibus. Ipe respondet ius fingit me esse electū ab oibus. q̄ ius nō sim nisi ab octo. qz p̄iās eligendi est translata in octo postq; alij sunt ex cōicati. Hjs p̄suppositis cū glo. posita i verbo que in facto. Pono casum. Quidaz religiosus fuit in aliqua dignitate electus q̄ nō est de ordine suo. sed extra suū ordinē et euz essent decem electores fuit elect⁹ ab octo de electoribus et alij duo electores elegēte quē dā aliū non religiosum. s; iste religiosus opponebat contra eos q̄ erāt ex cōicati et sic q̄ non habebāt vocē in caplo et q̄ vox illoz duoz est translata et p̄fusa in alios octo qui ip̄m elegerūt. et sic fictiue dicebat se electum ab oibus. Vodo quero an ip̄e bene dicat et an sufficiat cōstitutioni quorū dā posite eo. li. vi. Ad qd̄ r̄idct papa q̄ nō

et. d. in tex. Nos cle. declaramus illud qd̄ canes in cōstōe bonifaciana circa electōes religiosoz sup discordia numeri scz in religiosis mendicantibus et minoritate numeri scz in religiosis nō mendicantibus d̄nt intelligi ea que cōsistunt in facto. Quod requiritur q̄ ab oibus eligat et q̄ oēs cōcordent nō autē in fictione iuris vlc̄ins effectu qz ip̄is sint aliqui qui sint ex cōicati. et nō cōcordant electioni ipsius religiosi. ideo p̄pter hoc non dicitur necesse electus. qz illa cōstō. intelligit q̄ de facto elegat ab oibus. Vide glo. sup verbo que de facto.

Statutum. Presuppone statum. tum. c. qz sepe qd̄ est istud. vacante cathedrali reglari vel collegiata ecclesia singulares persone caplin vlc̄ conueniunt occupant bona a prelato dimissa. vlc̄ vacatiōis tpe obuenientia tales sunt suspensi ab officio. et quibuscūq; beneficijs seu quibuscūq; dignitatibus nisi plene restituta non obstantibus p̄uilegijs consuetudinibus vlc̄ statutis quacūq; firmitate vallatis. i. firmatis. figura sic casus. Vide qz statum dicit q̄ oia bona oēs fructus vlc̄ q; p̄uenientes et bona dimissa a prelatis d̄nt fideliter referri successori. Et videbat q̄ non. quia debent illis esse vlc̄ pertinere ad quos transit in iurisdictione cū accessoriū sequatur principale sed in iurisdictione transit ad caplin ergo et fructus trāsire debent. cū fructus sint accessoriū ad illā iurisdictionem quia mediante iurisdictione veniunt fructus. illa dubitatione non obstante decidit in cōtrariuz nisi in vno casu que ponit. vlc̄ certuz. et p̄one q̄ ita fuit statutū q̄ archidiaconus vel archiprelater haberent iurisdictionem ep̄alem cū emolumentis vel est cōsuetudo. an talis cōsuetudo vel statutū corrūpatur p̄ p̄stitutionē. quia sepe. et dicit q̄ non et sic habes q̄ illud statutū quia sepe qd̄ est sup bonis dimissis a prelatis ecclesiarz cathedraliū corrūpit et derogat omni statuto vel consuetudini. p̄ter qz statuto vlc̄ consuetudini posite in. s. certū. h. d. Nos clemens declaram⁹ statutū editū. i. factū et cōpilatū sup bonis dimissis a prelatis cathedraliū vlc̄ collegiatarz ecclesiarz aut sup bonis obuenientibus tpe vacatiōis earz scz ecclesiarz referuandis fideliter sup

ris successoribus hñe locū in omī emolumēto qđ prouenit ex iurisdictione. i. ratione iurisdictionis 2 qđ puidit ex sigillo curie ecclesie siue vñ secularis aut alias vñ cuiusq. qđ scz emolumentū pertineret ad prelatos nō vacantibz ecclesijs consuetudine qualibet cōtraria scz ista sit iurico non obstante. ita tñ qđ in istis 7 similibus rationabiles expēse deducant qđ isti qui receperūt illos fructus dimissos a prelati ipse vacatiōis. si aliquos sumptus faciant ipi poterunt deducere tales sumptus. Ceterū pro sed. sed volumus presentem pstitutionem extendi ad singulas personas ad quas iurisdictione deuoluitur ratione dignitatis quas dignitates obtinent eum emolumento consuetudine priuilegio vel alio iure speciali.

Qum concessa. Fuit aliquis valde ambiciosus qui quotidie non pensabat alibi nisi quod possit habere beneficia vel dignitates. qđ fecit ipse vidēs qđ erat religiosus dicit ego nō possū habere beneficia qz nō possūz elegi nec postulari sine licētia mei superioris. Certe dicit ipse ego vado ad eū impetrabo licētia 2 ego possim eligi vel qđ mihi possit prouideri de aliquo bñficio quero an per talem licētia impetratam a meo superiori. possim obtinere beneficia Respondet papa qđ non. cū ista cōcessio licētie pareat viam vicio ambitionis. b. d. Luz licētia cōcessa religiosa a suo superiori vt ipse religiosus possit dare assensum. i. cōsentium vel prouisionem si quā electionē vel prouisionem cōrigerit de eo fieri poterit. i. pparet viam vicio ambitionis eaz licētia sic concessaz. volumus existere. i. esse nullius firmitatis. i. nulli valoris.

De renūciatione.

Dictum est sup titulo primo de modis medijs acquirendi beneficia ecclesiastica. videlicet electione postulatione prouisione veritamen beneficia modis sup dictis ac quisiata aliquotiens perdunt se uimittuntur 7 illud accidit p renūciationē resignationē siue cessionē qđ idem est. idcirco p rubricam precedentem ponit.

Qum illusio. Casus. Abbas nostre dñe de c:

ulduno vel hoz aliquis forsan sancti patris constituit procuratorem suū ad resignandū bñficiū suū in manibz sui superioris. facta cōstitutōe procuratoris ad renūciandū bñficio suo vel abbacie sue ipse vel hoz constitueno penitētia ductus renouauit bñficiū procuratorē. sed ipaz renouationē non notificauit nec insinuauit ipi procuratori nec superiori in cuius manibus erat fieda renūciatō procurator constitutus ignorāo istā renouationem hoc est ignorās qđ fuit reuocatus renūciatō. i. resignauit bñficiū in manibus superioris que renūciatio fuit admisa per superiorē. Querit vñ teneat renūciatio siue resignatio 7 vñ superior possit illud bñficiū cōferre alteri. Dicit qđ cum illusio sit reprobata in personis ecclesiasticis que dñt monstrare exemplū bñditatis ceteris bonis. ideo valet renūciatio facta per procuratorem 7 collatio alteri facta per superiorē valet ac si nunqz fuisset facta renouatio per ipm constituentem. Et hoc nisi ipse cōstitutō notificauerit procuratori vel superiori ipaz renouationē qz si constituens puta abbas p dicitur notificaz qualiter ipse renouauit procuratorem suū. i. iudicialis procurator nō possit resignare dictū suū bñficiū. Sed vñ istud indistincte sit verū etiam si per procuratorem steterit quomodo renouatio fuerit sibi notificata. qz forte procurator intelligens renouationē factā celauit se ne sibi notificaretur qđ ipse ē reuocatus. vel forsan ipse procurator fecit detineri nūciū in itinere. vel si forte steterit p superiorē ne notificatio resignationis pueniret vel forte stetit p extraneum. dicit qđ tunc renūciatio siue cēssio vel resignatio bñficij habet pro non facta 7 in timatio sen notificatio resignationis habet pro facta. b. d. h. r. No. qđ quis pōt renūciare beneficio p procuratorem. pro hoc vide gl. sup verbo procura. No. pncipiū bus ter. ad qđ allegat qđ maior cōstātia 7 honestas requiritur in personis ecclesiasticis qđ in ceteris. ideo variatio magis reprobat in clericis qđ laicis: nam laici se cōformāt vite clericorū 7 platorū iuxta illud. Si peccauerit vñ faciet peccare pplm 7 dic vñctus id ē clericus vel plar. No. qđ variās ū est audite dñs. l. si qđ. L. de iureiu. No. pncipalē effectū qđ si qđ reuocauerit procuratorem suū c:

U:

Non notificaverit renocationē. si aduersa/
 rius fecerit impensas. ipse renocans tenetur
 soluere expensas. No. q. paria sunt notifi-
 catio renocationis vlti tenet p procurato-
 re vel p aliu qm in no renocatio veniret ad
 ei⁹ noticiā. 2 hoc qd ad impediendā renūciatō
 nem 2 effectū ip⁹ suo. s3 querit qd iuris si cō-
 stitūes nō notificauit renocatio nē sed ipse
 procurator fuit aliūde cerciorat⁹ q ipse ē re-
 uocat⁹ forte p aliquos vicios vlextraneos
 reddendo et instrumentū renocatiois vtrū
 hoc sufficiat. Dicendū q sufficit q fiat ibi
 notificatio 2 non refert. i. nō est cure p quē
 notificatio fiat. Sed qd in tacita renoca-
 tione. qz cōstitūes est mortu⁹. Vtz valeat
 renunciatio siue resignatio bñficij. postea p
 procuratorē facta. dicendū est q non. qz p
 mortē cōstituentis bñficiū erat vacās. Et
 hoc fuit practica tū in archiep⁹ tholosanū
 qui s3 haberet archiep⁹atum per renunciatio-
 nem seu resignationez tū necessaria fuit a/
 lia collatio.

De supplēda negligē

tia prelatorum.

¶ Visum est sup⁹ q⁹liter prelati in ecclesia in-
 stituant. vtz qz aliquādo plati sunt negli-
 gentes dubitaret aliqd qd possit suppler⁹ ne-
 gligentia ip⁹oz. Jō bicinserit rub. de sup.

Quia regulares.

¶ Pro
 lectu huius. c. p⁹supponit illud qd
 dicitur in ca. de mltia. suppleo. de cōces. pre-
 ben. in an. vbi dicit q si collatio alicui⁹ bñ-
 ficij spectet ad plati alicui⁹ ecclie. forte ad p-
 lati inferiorē ep⁹o. qz forte ad prelatū ec-
 clesie collegiate. si ipse plati⁹ infra sex mēses
 nō conferat 2 hoc a tpe sue scie. i. a tpe quo
 ipse scit q beneficiū vacat: tūc collatō deuol-
 uitur ad superiorē scz ad ep⁹m. Lafus. Ali-
 quis abbas regularis fuit negligēs aliqd
 beneficiū per sex menses a tpe q bñficiū spe-
 ctabat ad eius collatōez. an diocesani hoc
 est ep⁹ vlt archiep⁹ possint supplere negligē-
 tiam plati regularis sicut pōt supplere negli-
 gentiam prelati secularis. Respon. clemēs
 q sic. Sed querit qua auctoritate pōt sup-
 plere. an auctoritate sua iure ad eos deuol-
 luto. vel auctoritate aplica sibi a papa dele-
 gata. Clemens distinguit aut ille prelatus

negligens erat exemptus a iurisdictione ep⁹i
 aut nō erat exemptus. Si ipse nō erat exempt⁹
 tūc iure suo collatio deuoluit ad ip⁹ m ep⁹m
 Si vero erat exempt⁹ a iurisdictione ep⁹i tūc
 plati⁹ supior facit auctoritate aplica sibi de-
 legata per hoc ca. 2 non sua. cū non sit supe-
 rior ad illū prelatū. Sed querit vnū ep⁹
 illud beneficiū regulare poterit cōferre cle-
 rico seculari. vlt si sit beneficiūulare vtz
 poterit conferre regulari. Dicit q non sed
 regulare bñficiū d3 conferre clerico regula-
 ri 2 seculari seculari. Et sum in versiculo.
 Eadem quoqz auctoritate. Sed queritur
 qd iuris. si prelati regulares volunt hmoi
 beneficiū vacans retinere. 2 sue mense vni-
 re. vtrū ep⁹ debeat illud tolerare. i. pari di-
 cit q non sed ad ep⁹m spectat vtrū deat vni-
 ri vel nō. S3 qd si ipse prelatus velit augmē-
 tare pensiones antiquas vtz sit ei permif-
 sum. Dicit clemens q non. Et sum in ver-
 siculo. Premissa Sed querit vnū illud sit
 vtz indistincte. q infra sex menses ipi pre-
 lati teneant hmoi cōferre beneficia: dicit q
 non est intelligendū de beneficijs spectan-
 tib⁹ ad mensam post vnionē. b. d. r. Nota
 q ep⁹s pōt supplere negligentia prelati re-
 gularis 2 cōferre beneficia regularia post-
 to q prelat⁹ regularis negligens sit exempt⁹
 a iurisdictione ep⁹i qui tūc cōfert auctori-
 te aplica delegata per hoc ca. Nota q quā-
 do collatio deuoluit ad superiorē. tunc iu-
 perior tenet cōferre illi psona cui prelat⁹ ne-
 gligens debebat cōferre. Nota q collatio
 deuoluit ad superiorē in cuius diocesi est
 bñficiū vacans. 2 nō ad ep⁹m in cuius dio-
 cesi ē prelatus negligens. Nota q prelati
 exempti a iurisdictione episcopi nō pōt be-
 neficia spectantia ad suā collationē vnire
 sue mense. etiā si ipse prelat⁹ haberet episco-
 pales dignitates quia nullus est actor in cā
 sua. tū bene possit vnire mense cōueniens.
 No. q prelatus regularis nō pōt imponere
 nouas pensiones nec antiquas augete. s3
 spectat ad ep⁹m ne illud fiat. Nota prelati
 regulares nō pōt occupare bona alicuius
 bñficij qd spectat ad ip⁹oz collatōez. s3 dñe
 referuare successoribus Nota finaliter ad
 quod allegatur istud ca. q regulares nō pos-
 sunt retinere bñficia plura etiā simplicia
 Et nota q omnia beneficia regularib⁹ sunt